
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВ АНИ Я,  КУЛЬТУРЫ И 

МОЛОДЕ ЖНОЙ ПОЛИТИ КИ  
 

 

ПРИК АЗ  

 

14.09.2023                                                    № 135 
 

п. Палатка 

 

 

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории 

Хасынского муниципального округа 

 

В соответствии с приказам министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом министерства образования 

Магаданской области № 742/11-пр от 16.08.2023 г. «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Магаданской области», во исполнение плана 

работы Комитета образования, культуры и молодежной политики 

администрации Хасынского муниципального округа на 2023 год, в целях 

повышения качества организационно-методического сопровождения проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Хасынского муниципального округа приказываю: 

1. Утвердить состав муниципального организационного комитета для проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории 

Хасынского муниципального округа (приложение 1). 

2. Утвердить дорожную карту по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории 

Хасынского муниципального округа (приложение 2). 

3. Утвердить: 



3.1. Базовые школы для составления олимпиадных заданий для проведения 

школьного этапа (приложение № 3); 

3.1. Состав предметных жюри по проверке работ муниципального этапа 

(приложение  № 4). 

3.2. Организовать проведение школьного этапа c 29 сентября до 30 

октября 2023 года и муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

графиком (приложение 5). 

4. Провести в период с 29 сентября по 30 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся общеобразовательных 

организаций Хасынского муниципального округа по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- 4 классы – русский язык и математика; 

- 5-11 классы – математика, русский язык, химия  ̧ физика, биология, 

информатика и ИКТ, экология, география, английский язык, литература, история, 

обществознание, астрономия, физическая культура, ОБЖ, искусство, право, 

технология. 

4. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» в 2023/2024 учебном году по следующим 

общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, 

математика, информатика (приложение  6). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

5.1. Исполнение настоящего приказа; 

5.2. Организовать работу по подготовке заданий школьного этапа ВсОШ и 

их передачу в Комитет образования на электронном носителе в срок до 

27.09.2023 г. 

5.2.1. При составлении олимпиадных заданий обязательно указывать 

количество баллов за каждое задание, а также итоговый балл; корректно 

прописывать алгоритм решения и выполнения заданий. 

5.3. Обеспечить: 



5.3.1. Конфиденциальность информации по содержанию олимпиадных 

заданий, их решений в период подготовки и проведения школьного этапа. 

5.3.2. Передачу данных о победителях и призерах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (форма № 2) в базу данных участников 

муниципального и регионального этапов ВсОШ в строго соответствии с 

действующими требованиями по порядку обработки персональных данных, 

включая согласия родителей (законных представителей); 

5.3.4. Участие в муниципальном этапе победителей и призеров этого учебного 

года, а также победителей и призеров муниципального этапа предыдущего 

учебного года; 

5.3.5. Представить:  

  отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ в срок до 01 ноября 2023 

года в соответствии с формами,  установленными настоящим приказом.  

  заявку на участие в муниципальном этапе в соответствии с формой,  

установленной настоящим приказом до 01 ноября 2023 (форма № 2); 

5.3.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии во ВсОШ; 

5.3.7. Возложить ответственность за обеспечение безопасности, а также жизнь 

и   здоровье обучающихся в период проведения ВсОШ на организаторов 

школьного этапа.  

5.4. Создать условия для качественной подготовки школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников и проведение их в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель    В. В. Лукьянова 

 

 

 



Приложение  № 1 

 

Состав школьного и муниципального оргкомитета  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 
Лукьянова Вита 

Владимировна 

Председатель 

оргкомитета, руководитель 

Комитета образования 

Общее руководство 

Коксина Елена 

Евгеньевна 

Заместитель председателя 

оргкомитета, консультант 

отдела образования 

Комитета образования, 

культуры и молодежной 

политики 

Организация и проведение этапов 

ВсОШ, подготовка проектов 

нормативных документов, 

тиражирование заданий МЭ, 

регистрация участников, 

организация и проведение 

торжественной церемонии 

награждения победителей и 

призеров МЭ  

Козырева Любовь 

Ивановна 

Член оргкомитета, 

заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №1» п. 

Палатка 

Организация и проведение 

школьного этапа олимпиады, 

формирование базы данных 

участников школьного и 

муниципального этапов 

Ложкина 

Людмила 

Анатольевна 

Член оргкомитета, 

заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №2» п. 

Палатка 

Организация и проведение 

школьного этапа олимпиады, 

формирование базы данных 

участников школьного и 

муниципального этапов 

Маршалова Ольга 

Андреевна 

Член оргкомитета, 

заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ» п. 

Стекольный 

Организация и проведение 

школьного этапа олимпиады, 

формирование базы данных 

участников школьного и 

муниципального этапов 

Казакулова 

Людмила 

Родиславовна 

Член оргкомитета, 

заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ» п. 

Талая 

Организация и проведение 

школьного этапа олимпиады, 

формирование базы данных 

участников школьного и 

муниципального этапов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

 

Дорожная карта по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2023 учебном году 

 

Сроки  Этап подготовки Ответственные  

До 20.09.2023 г. Разработка информационной 

страницы олимпиады школьного 

этапа в сети «Интернет» 

Образовательные 

организации 

До 20.09.2023 г. Разработка и утверждение приказа о 

проведении школьного этапа ВсОШ. 

Утверждение состава комиссий, 

графика проведения олимпиады, 

требований к проведению 

Комитет образования, 

Образовательные 

организации  

До 10.09.2023 г. Актуализация данных в ФИС ОКО о 

количественном контингенте 

обучающихся в каждой 

образовательной организации 

Образовательные 

организации 

До 20.09.2023 г. Информирование обучающихся, 

родителей (законных 

представителей) о проведении 

этапов всероссийской олимпиады 

школьников, сбор заявлений 

родителей обучающихся, желающих 

принять участие в школьном и 

муниципальном этапах ВсОШ 

Образовательные 

организации, 

Комитет образования 

 

С 1.09. по 

27.09.2023 г. 

Утверждение приказов о проведении 

в общеобразовательных 

организациях о проведении 

школьного этапа, информационная 

кампания, проверка готовности к 

проведению ВсОШ, выдача кодов 

участников 

Образовательные 

организации, 

Комитет образования 

 

С 29.09. по 

30.10.2023 г. 

Проведение школьного этапа ВсОШ Образовательные 

организации 

С 29.09. по 

27.10.2023 г. 

Проведение школьного этапа ВсОШ 

на платформе «Сириус.Курсы» по 

физике, биологии, химии, 

астрономии, математике, 

информатике 

Образовательные 

организации, 

Комитет образования, 

региональный 

оператор ВсОШ, 

Образовательный 

Фонд «Талант и 

успех» 

До 1 ноября 

2023 г. 

Предоставление отчетов по итогам 

школьного этапа ВсОШ и 

школьного этапа ВсОШ 

на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательные 

организации 



  
Приложение  № 3 

 
 

СОСТАВ базовых школ  

по составлению олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ 
 

МБОУ «СОШ №1» п. Палатка: 

 - Обществознание 

- География 

 - Английский язык 

- Математика 

- Технология 

 

МБОУ «СОШ №2» п. Палатка: 

 - Русский язык  

 - История 

- Право 

- Физика 

 

МБОУ «СОШ » п. Стекольный: 

 - Информатика 

 - Литература 

 - ОБЖ 

 

МБОУ «СОШ » п. Талая: 

           - Биология 

- Химия 

     - Физическая Культура 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 4 

 

СОСТАВ 

предметных жюри по проверке работ муниципального этапа ВсОШ 
 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Математика Благина О. А.- председатель СОШ № 2,  

Кишко Г. Н. - ССОШ, Гибадуллина Л. Г. – СОШ № 1 

2. Русский язык Булдыгерова Т. А..- СОШ № 1, – председатель,  

Шемчук М. Г. – ССОШ, Шалунова И.А. - СОШ № 2  

3. Английский язык Медведева Е.Н.-СОШ № 1 -  председатель,  

Цысь Е. Н. - ССОШ, Лохинова А. А. - СОШ № 1 

5. Биология Колигаева А.И.- СОШ № 2 – председатель,  

Гришанкова Л. А. – СОШ № 1,  Павлова С. В. – СОШ № 1 

6. История Черданцев В. А. – СОШ № 2– председатель,  

Колесова Е. О. –ССОШ, Костенко Н. Н. – СОШ № 1 

7. Информатика  Кулагина Ю.В. - СОШ № 1 – председатель,   

Третьякова М. С. -СОШ №1, Мохов М. В.. – СОШ № 2 

8. Экология Воропаева Г.В.- СОШ № 1 – председатель,  

Павлов Д. В. СОШ № 1, Колигаева А.И. –СОШ № 2 

9. Физическая культура Шуфлин А.Б.- СОШ № 1 - председатель,  

Мокрий Р. С. – СОШ № 2, Коксин Д. О. – ССОШ 

10. География Воропаева Г.В.- СОШ № 1-  председатель,   

Колигаева А.И. – СОШ № 2, Гришанкова Л. А. – ССОШ 

11. Литература Леонтьева Г.В. - СОШ № 2 – председатель,   

Манолидис Т. А. – ССОШ, Сухоручко О. Н. - СОШ № 1 

12. Химия Колигаева А.И.- СОШ № 2– председатель,  

Павлова С. В. – СОШ № 1, Лескова В. С. – ССОШ 

13. Право Ястребова Л.И.- ССОШ - председатель,  

Костенко Н. Н.- СОШ № 1,  Черданцев В. А. – СОШ №1 

14. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Зимак Д. А. – СОШ № 2-  председатель,   

Луковников С. П. – ССОШ, Павлов Д. В. – СОШ № 1 

15. Политехническая 

олимпиада 

Благина О. А. – СОШ № 2 – председатель,  

Кишко Г. Н. - ССОШ 

16. Физика Благина О. А. – СОШ № 2 – председатель,  

Левченко Ю. Н. - СОШ № 1  

17. Обществознание Чалчикова В. А. – СОШ № 1 – председатель,  

Черданцев А. А. – СОШ № 2,  Колесова Е. О.- ССОШ 

18. Технология  Рафикова Г. Б. - СОШ № 1 -  председатель, 

 Павлов Д. В. – СОШ № 1, Зимак Д. А. – СОШ № 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

 

№ Предметы  Даты 

проведения 

олимпиады 

Количество дней Участники 

1 Литература 10 ноября 1 7-11 

2 География 13 ноября 1 7-11 

3 Обществознание  14 ноября 1 8-11 

4 Русский язык 15 ноября 1 7-11 

5 Английский язык 16 ноября 1 тур 7-11 

6 Физическая культура 17 ноября 1 тур 7-11 

18 ноября 2 тур 

7 История   20 ноября 1 7-11 

8 Право  21 ноября 1 9-11 

9 ОБЖ 22 ноября 1 тур 7-11 

23 ноября 2 тур 

10 Технология  24 ноября Теоретический тур 7-11 

25 ноября Практический тур 7-11 

11 Физика 27 ноября 1 8-11 

12 Астрономия  28 ноября 1 10-11 

13 

14 

Химия 29 ноября теоретический тур 9-11 

30 ноября экспериментальный 

15 Математика  01 декабря 1 7-11 

16 Информатика 02 декабря 1 7-11 

17 Биология 04 декабря 1 7-11 

18 Политехническая олимпиада 05, 06 декабря 1 9-11 

 

 

Приложение 6 

 

График  

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус. Курсы» в 2023году  

 
Предмет  Дата проведения 

Физика  29.09.2023 

Астрономия  03.10.2023 

Химия 06.10.2023 

Биология  13.10.2023 

Математика (7-11 классы) 19.10.2023 

Математика (4-6 классы) 20.10.2023 

Информатика  27.10.2023 



Форма 1 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

Кол-во общеобразовательных 

организаций 

Общее количество 

обучающихся  

в 5-11 классах в 

субъекте 

Российской 

Федерации 

(чел.) 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во участников (чел.)  

(обучающийся, принявший 

участие в данном этапе 

олимпиады по нескольким 

предметам, учитывается 1 

раз) 

Кол-во 

победителей 

и призеров 

(чел.) 

Кол-во участников (чел.) 

(обучающийся, принявший 

участие в данном этапе 

олимпиады по нескольким 

предметам, учитывается 1 

раз) 

Кол-во 

победителей 

и призеров 

(чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

                  

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов 

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 2 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап Муниципальный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников (чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Фактическое 

кол-во 

участников (чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Английский язык         

Астрономия         

Биология         

География         

Информатика         

Искусство (мировая 

художественная культура) 

        

История         

Испанский язык         

Итальянский язык         

Китайский язык         

Литература         

Математика         

Немецкий язык         

Обществознание         

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

        

Право         

Русский язык         

Технология         

Физика         



Физическая культура         

Французский язык         

Химия         

Экология         

Экономика         

ВСЕГО         

 

 

 

 

 

Форма 3 

 

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

Предмет  Всего обучающихся из 4-х 

классов (обучающиеся, 

принявшие участие в 

школьном этапе олимпиады 

по математике и русскому 

языку, учитываются 1 раз) 

Школьный этап 

Кол-во участников (чел.)  Кол-во победителей/ призеров (чел.) 

Всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 Всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 

Математика          

Русский 

язык 

        

ВСЕГО:         

 

1 – кол-во обучающихся с ОВЗ 

2 – кол-во обучающихся в городских школах 

3 – кол-во обучающихся в сельских школах 

 

 

 

 

 

 



Форма 4 

Информация 

о проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

___________________________________________________________ 

(наименование МБОУ) 

 
 

Количество обучающихся 5 классов   

Количество обучающихся 6 классов 

Количество обучающихся 7 классов   

Количество обучающихся 8 классов 

Количество обучающихся 9 классов   

Количество обучающихся 10 классов 

Количество обучающихся 11 классов   

№ 

п.п. 

Предмет Количество участников Кол-во/% 

от общего 

числа 

обучающи

хся 5-11 

классов 

 Кол-во 

победите

лей 

Кол-во 

призеров 

% от общего 

числа, 

принявших 

участие в 

школьном 

этапе 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Английский язык             

2 Биология             

3 География             

4 Информатика             

5 История             

6 Литература             

7 Математика             

8 Обществознание             

 

 

 

 

 

 

 



9 ОБЖ             

10 Право             

11 Русский язык             

12 Физика             

13 Физическая 

культура 

            

14 Химия             

15 Экология             

16 Избирательное 

право 

            

17  Политехническая 

олимпиада 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 5 

 

 

Заявка на участие учащихся общеобразовательного учреждения 

 

______________________________________________ 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Образовательное 

учреждение 

Класс Кол-во 

баллов 

% выполнения от 

максимального кол-

ва баллов 

Статус 

(победитель/ 

призер) 

ФИО учителя - 

наставника 

Пед. стаж 

          

          

          

          

          

          

          

 


	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ

